РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023                                             № 95                        х.Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.11.2018 №96 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Обеспечение

 качественными жилищно-коммунальными

услугами населения  Большекирсановского

сельского поселения»
               В соответствии с Постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.09.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных», с решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 12.10.2023 № 77 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения  от 27.12.2022 № 50 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.11.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» изменения согласно приложению.

    2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Большекирсановского

сельского поселения                                                                  Е.Е.Штыб
Приложение

к постановлению

Администрации

Большекирсановского

сельского поселения
от 12.12.2023 № 95
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.11.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечение реализации муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет  36 656,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.
          2023год -  7064,4  тыс.рублей;

          2024год-   1497,5  тыс.рублей;
          2025 год –1136,0  тыс. рублей;
          2026год – 1770,6  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.
средства местного бюджета

          36 656,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  7064,4  тыс.рублей;

          2024год-   1497,5  тыс.рублей;

          2025 год –1136,0  тыс. рублей;
          2026год – 1770,6  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

    за счет областного бюджета 0,0тыс.рублей;

    средств внебюджетных источников - не предусмотрены.
       2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет  36 656,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  7064,4  тыс.рублей;

          2024год-   1497,5  тыс.рублей;

          2025 год –1136,0  тыс. рублей;
          2026год – 1770,6  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

средства местного бюджета

          36 656,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  7064,4  тыс.рублей;

          2024год-   1497,5  тыс.рублей;

          2025 год –1136,0  тыс. рублей;
          2026год – 1770,6  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

    за счет областного бюджета 0,0тыс.рублей;

    средств внебюджетных источников - не предусмотрены.
   3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

   4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

    5. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

    6. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

Пи

Приложение №1 к муниципальной программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Большекирсановского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Большекирсановского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирсановского сельского поселения»

	1.
	Показатель 1.

уровень износа коммунальной инфраструктуры
	ведомственный
	процентов
	49
	49
	49
	48,5
	48,5
	48,5
	48,5
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	Подпрограмма  «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»

	2.
	Показатель 1.1.Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Показатель1.2.Доля содержа-ния мест захоронений от общего количества
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Показатель1.3.Доля выпол-ненного ремонта объектов благо-устройства (памятников, детских площадок и др.) от общего количества.
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение №2 к муниципальной  программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Большекирсановского сельского поселения»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения  Большекирсановского сельского поселения»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»

	2.
	Цель подпрограммы 1 «Обеспечение населения качественными условиями проживания»

	3.
	Задача  подпрограммы 1 «Повышение уровня комфортности пребывания на территории Большекирсановского сельского поселения»

	4.
	Основное   мероприятие 1.1:

Содержание, ремонт,  замена фонарей уличного освещения на территории поселения

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019
	2030
	Своевременная оплата за коммунальные услуги по уличному освещения
	недостаточное освещение территории поселения, влечёт отключение или ограничение потребления электроэнергии, а также неудовлетворенность населения выполнением данного мероприятия
	1

	5.
	Основное  мероприятие 1.2:

Озеленение территории сельского поселения

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	снижение уровня выполнения показателей по озеленению территории сельского поселения, а также неудовлетворенность населения выполнением данного мероприятия
	 1.1

	6.
	Основное  мероприятие 1.3:

Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ
	снижение уровня выполнения показателей  по содержанию содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ, а также неудовлетворенность населения выполнением данного мероприятия
	1, 2;1.3.

	7.
	 Основное  мероприятие 1.4:

Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства
	снижение уровня выполнения показателей  по ремонту и содержанию  объектов благоустройства, а также неудовлетворенность населения выполнением данного мероприятия
	1,1;1.3.

	8.
	Основное

мероприятие 1.5:

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения

	1.3

   Приложение №3

к муниципальной  программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирсановского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета Большекирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Большекирсановского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	36656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	1.
	Подпрограмма  «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	36656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	1.1.
	Основное

  мероприятие 1.1:

Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения на территории поселения

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0503
	072

00

21

420
	240
	16785,2
	1170,4
	1262,1
	4304,5
	435,1
	1307,1
	1157,0
	1046,0
	1220,6
	1220,6
	1220,6
	1220,6
	1220,6

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

Озеленение территории сельского поселения

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0503
	072

00

21

430
	240
	727,6
	0,0
	8,0
	104,9
	24,7
	20,0
	50,0
	20,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3:

Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ
	Администрация Боль- шекирсановского поселения
	951
	0503
	072

00

21

440
	240
	2596,8
	350,3
	767,2
	269,9
	48,9
	310,0
	80,5
	20,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.4:

Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения

	Администрация Боль-шекирсановского  поселения
	951
	0503
	072

00

21

450;

072 00 90

210
	240

850
	15113,1
75,0
	983,5
0,0
	718,6
5,0
	5671,7
5,0
	617,0
0,0

	5397,3
30,0
	200,0
10,0
	50,0
0,0
	295,0
5,0
	295,0
5,0
	295,0
5,0

	295,0
5,0
	295,0
5,0

	1.5.
	Основное

мероприятие 1.5:

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
	Администрация Боль-шекирсановского  поселения
	951
	0503
	072

00

22310
	240
	1358,6
	0,0
	0,0
	1358,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
 к муниципальной  программе

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирсановского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Большекирсановского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирса-новского сельского поселения»
	Всего
	36 656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	областной бюджет*,

	местный бюджет
	36 656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»
	Всего
	36 656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	областной бюджет

	местный бюджет
	36 656,3
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	7064,4
	1497,5
	1136,0
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
4